
Stand: Februar 2024 

Gemeinde Lehre, Marktstraße 10, 38165 Lehre 

Telefonnummern und E-Mailadressen der Gemeinde Lehre 
Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Gemeindeverwaltung sowie die einzelnen Einrichtungen erreichen Sie unter den folgenden 

Durchwahlnummern (05308 699 + Durchwahl) und E-Mailadressen: 

Allgemein 

Sammelrufnummer Zentrale            05308 699 - 0 
Telefax  - 66 
rathaus@gemeinde-lehre.de 

Bürgermeister 
buergermeister@gemeinde-lehre.de 
Andreas Busch  - 21 

a.busch@gemeinde-lehre.de 
Verwaltungsvorstand und  
Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters 

Tobias Breske  - 35 
t.breske@gemeinde-lehre.de 
Sekretariat  

Lisa-Marie Westphal  - 20 
l.westphal@gemeinde-lehre.de 
Gleichstellungsbeauftragte 

gleichstellung@gemeinde-lehre.de 
Lisa-Marie Westphal  - 20 
l.westphal@gemeinde-lehre.de 

Saskia Speckmann  - 50 
s.speckmann@gemeinde-lehre.de 
Datenschutzbeauftragter 

Wolfgang Dittmann 
datenschutz@gemeinde-lehre.de 
Klimaschutzmanager                                              -135               

Phil Kühnholz                                                                                   
klimaschutz@gemeinde-lehre.de 

Fachbereich 10 Personal, Kommunikation, EDV 

Fachbereichsleitung, 2. Allg. Vertreterin des Bürgermeisters 
Julia Carluccio  - 31 
j.carluccio@gemeinde-lehre.de 
Personalwesen, Hauptamt 
personal@gemeinde-lehre.de 
Vanessa Rothermund   - 29 
v.rothermund@gemeinde-lehre.de 
Tim Frickmann   - 103 
t.frickmann@gemeinde-lehre.de 
Sandra Wirbel   - 109 
s.wirbel@gemeinde-lehre.de 
Systemadministrator 
Chris Schulze  - 104 
c.schulze@gemeinde-lehre.de 
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

presse@gemeinde-lehre.de 
Anna Hagencord  - 134 
a.hagencord@gemeinde-lehre.de 

Beschaffungswesen, Zentraler Posteingang, interne Dienste 
Kerstin Franke   - 42 
k.franke@gemeinde-lehre.de 
Bürgerinformation 
information@gemeinde-lehre.de 
Information, Telefonzentrale, Vermietungen Dorfgemeinschaftshäuser, 
Kfz-Anmeldeservice, Führerscheinangelegenheiten 
Saskia Speckmann  - 50 
s.speckmann@gemeinde-lehre.de 
Andrea Lenke  - 11 
a.lenke@gemeinde-lehre.de 
Antje Billotet  - 10 
a.billotet@gemeinde-lehre.de 

Fachbereich 20 Finanzen, Steuern, Gemeindekasse 

Finanzwesen, Gemeindekasse, Steuern, Controlling 
Fachbereichsleitung 
Julia Kudlatschek     - 30 
j.kudlatschek @gemeinde-lehre.de  
Geschäftsbuchhaltung/Steueramt 
buchhaltung@gemeinde-lehre.de 
Stefanie Körner     - 83 
s.koerner@gemeinde-lehre.de 
Marion Bisch     - 14 
m.bisch@gemeinde-lehre.de  
 

Katrin Göring  - 12 
k.goering@gemeinde-lehre.de 
Inka Müller  - 13 
inka.mueller@gemeinde-lehre.de 
Anja Grünenwald  - 120 
a.gruenenwald@gemeinde-lehre.de 
Max-Jonas Piehl  - 64 
m.piehl@gemeinde-lehre.de 
Gemeindekasse Lehre 
kasse@gemeinde-lehre.de  
Iris Müller  - 15 
i.mueller@gemeinde-lehre.de 
Ines Ruhe  - 16 
i.ruhe@gemeinde-lehre.de 
Vollstreckungsaußendienst der Gemeindekasse 
vollstreckung@gemeinde-lehre.de 
Julian Sprenger   - 22 
Fördermittelmanagement 
Sabrina Schönefeld  - 121 
s.schoenefeld@gemeinde-lehre.de 

Fachbereich 30 Soziales 

Fachbereichsleitung 

Nicole Behlendorf  - 43 
n.behlendorf@gemeinde-lehre.de 

Kindertagesstätten- und Krippenbetreuung, Schulen 
kita@gemeinde-lehre.de 
Heike Busch  - 32 

h.busch@gemeinde-lehre.de 
Marina Köther  - 78 
m.koether@gemeinde-lehre.de 
Kira Wiesner  - 124 
k.wiesner@gemeinde-lehre.de 
Sozialkoordinatorin 

Charlotte Salzmann  - 122 
c.salzmann@gemeinde-lehre.de 
Jugendpflege 

Barbara Kluge  - 23 
jugendpflege@gemeinde-lehre.de 
Sprachförderung in den Kindertagesstätten 
Naciye Aragou                                                       0171/3522477 
n.aragou@gemeinde-lehre.de 
Technische Dienste, Sonderaufgaben 
Frank Schmidt  - 47 
f.schmidt@gemeinde-lehre.de 

Fachbereich 40 Bauwesen, Immobilien 

Bauwesen, Immobilien, Bauhof, Wahlen 
immobilien@gemeinde-lehre.de 
wahlen@gemeinde-lehre.de  
Fachbereichsleitung 
Marco Schulz  - 18 
m.schulz@gemeinde-lehre.de 
Immobilienverwaltung, Wahlen 
Klaus Frobart  - 25 
k.frobart@gemeinde-lehre.de 

Beate Köhler  - 46 
b.koehler@gemeinde-lehre.de 
Sascha Berndt  - 114 

s.berndt@gemeinde-lehre.de 
Bauverwaltung 
Eugen Siegmund  - 116 
e.siegmund@gemeinde-lehre.de 
Carmen Fricke  - 118 
c.fricke@gemeinde-lehre.de 
Eike Schinkel  - 119 
e.schinkel@gemeinde-lehre.de  
Bauhof 
Christian Gerike  - 117 
c.gerike@gemeinde-lehre.de 
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Fachbereich 50 Gremien, Ordnung/ Brandschutz, Planung, Recht 

Fachbereichsleitung 
Sören Denecke     - 31 

s.denecke@gemeinde-lehre.de 
Brand- und Katastrophenschutz, 
Wirtschaftsförderung und Gewerbeangelegenheiten 
Marcel Taraschewski    - 108 
m.taraschewski@gemeinde-lehre.de 
Allg. Ordnungswesen, Straßenverkehr, Friedhofswesen 
ordnungsamt@gemeinde-lehre.de 
Morten von Pein      - 38 
m.vonpein@gemeinde-lehre.de 
Verkehrsüberwachung, Öffentliche Sicherheit und Ordnung,  
Fundbüro, Abrechnung von Asylangelegenheiten 
Timo Dippel    - 41 
t.dippel@gemeinde-lehre.de 
Unterbringung Obdachlose und Asylsuchende, Unterstützung Asyl- 
suchende  
Ralph Ecklebe     - 76 
r.ecklebe@gemeinde-lehre.de 
Gremienarbeit 
Julian Sprenger  - 22 

j.sprenger@gemeinde-lehre.de 
Standesamt 
standesamt@gemeinde-lehre.de 
Klaus Frobart     - 24 
k.frobart@gemeinde-lehre.de 
Vanessa Rothermund     - 29 
v.rothermund@gemeinde-lehre.de 
Einwohnermeldeamt, Personalausweise, Reisepässe, Führungszeugnisse 
Lisa Schenk     - 27 
l.schenk@gemeinde-lehre.de 
Jehona Behrami     - 28 
j.behrami@gemeinde-lehre.de 
Erschließungs- und Ausbaubeiträge, Grundstücksverkehr, Vorkaufs-
rechte, Bauleitplanung 
Eike Guhl     - 48 
e.guhl@gemeinde-lehre.de 

 

Grundschulen 

Grundschule Schunterschule Flechtorf 

- Stammschule Flechtorf - 71 
 Telefax - 69 

 E-Mail Adresse gs.flechtorf@gemeinde-lehre.de 
Postanschrift  Alte Berliner Straße 30, Flechtorf, 38165 Lehre 
 

- Außenstelle Essenrode - 80 
 Telefax - 89 
 E-Mail Adresse as.essenrode@gemeinde-lehre.de 

Postanschrift  Osterlage 11, Essenrode , 38165 Lehre 

Grundschule Lehre - 68 

Telefax - 49 

E-Mail Adresse gs.lehre@gemeinde-lehre.de 
Postanschrift  Eitelbrotstraße 22a, 38165 Lehre 

Koordination des Ganztagsangebotes in den Grundschulen 

koordinationganztags@gemeinde-lehre.de  

Bianca Kasten 0171/3372636 

b.kastenl@gemeinde-lehre.de 
Sventlana Abel 0171/3658298 
s.abel@gemeinde-lehre.de 

Nancy Lemke 0160/98597223 
n.lemke@gemeinde-lehre.de 
 

Telefax - 66 
 
 

Weiterführende Schulen in der Gemeinde Lehre 

Oberschule Lehre (Träger Landkreis Helmstedt) 05308 / 6357 
Telefax 05308 / 1794 
E-Mail Adresse info@schule-lehre.de 
 

Kindertagesstätten 

Regenbogenkita Beienrode 05308 / 2503 

(Träger Ev.-luth. Pfarrverband Beienrode/Flechtorf) 
Telefax 05308 / 9908526 
E-Mail Adresse beienrode.kita@lk-bs.de 

Postanschrift  Im Hinterhagen 16, Beienrode, 38165 
Lehre 

Waldkindergarten „Die Pfifferlinge“, Essehof 0159/04647315 

E-Mail Adresse waldkita@gemeinde-lehre.de 
Postanschrift  Finkenweg, Essehof, 38165 Lehre 

Kindertagesstätte Essenrode - 87 

E-Mail Adresse kita.essenrode@gemeinde-lehre.de 
Postanschrift  Brunsroder Straße 2, Essenrode , 38165 
Lehre 

Krippe Essenrode - 880 
Postanschrift  Brunsroder Straße 15, Essenrode, 38165 
Lehre 

Kindertagesstätte Flechtorf - 770 

Telefax - 79 
E-Mail Adresse kita.flechtorf@gemeinde-lehre.de 

Postanschrift  Alte Berliner Straße 30a, Flechtorf , 38165 
Lehre 

Kindertagesstätte „Hand in Hand“, Groß Brunsrode - 55 

E-Mail Adresse kita.grbrunsrode@gemeinde-lehre.de 
Postanschrift  Alte Hauptstraße 6, Groß Brunsrode , 
38165 Lehre 

Kita an der Feuerwehr, Lehre - 99 

E-Mail Adresse kita.lehre@gemeinde-lehre.de 
Postanschrift  Eitelbrotstraße 37, 38165 Lehre 

Kita Kunterbunt, Lehre - 999 

E-Mail Adresse kita.kunterbunt@gemeinde-lehre.de 
Postanschrift  Campenstraße 17b, 38165 Lehre 

Kindertagesstätte „Mühlenknirpse“, Wendhausen - 445 

E-Mail Adresse  kita.wendhausen@gemeinde-lehre.de 
Postanschrift  Schulstraße 10b, Wendhausen, 38165 

Lehre 

Kindertagesstätte „Mühlennest“, Wendhausen - 450 

E-Mail-Adresse  kita.wendhausen2@gemeinde-lehre.de 

Postanschrift  Hauptstraße 1, 38165 Lehre 
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